
 

SUSTAINable Robotics 
 

 

2023年11月1日 

 

 

 

 

 

 

 

PTU-E46, PTU-D100E 販売終了について 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
これまで販売しておりました TeledyneFLIR製電動雲台 PTU-E46, PTU-D100E 

モデルの、メーカーの製造終了による受注終了とそれに伴う修理等サポートの終了
をお知らせします。 
 
対象モデル    ：PTU-E46（弊社型番 SPT-06） 
                    PTU-D100E（弊社型番 SPT-10-S*） 

最終注文受付   ：2024年 2月 29日 
修理等サポート終了：2025年 5月 31日 

 
 今回製造終了となる PTU-E46の後継となるモデルは、これまでも併売されてきた
PTU-5(弊社型番 SPT-05)となります。しかし、後継機種は形状や搭載可能重量に違
いがあり、置き換えの場合には検討が必要となります。 
 たとえば PTU-5 は PTU-E46-70 に比べて搭載可能重量が小さくなるため、搭載物
の重量が大きい場合は置き換える候補として一周り大きな PTU-D48E タイプがあげ
られます。 
 PTU-D100Eにおいては、生産が終了するのは標準ギアタイプのみで、EXギアタイ
プの製品は販売の継続をいたします。 

 
 サポート終了後はメーカーでの修理ができなくなりますが、技術的なサポート等
弊社でのサポートは引き続き行います。 
 
 大変ご不便おかけしますが、 
なにとぞご理解ご協力をいただきたくお願い申し上げます。 

 
敬具 

サスティナブル ロボティクス 
〒225-0024 

神奈川県横浜市青葉区市が尾町 508-19-A3 

Tel：045-507-6015 Fax：050-3737-6376 

代表  桑原 裕之 


